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REKLAMA

Po wyborach samo-
rządowych wy-
brano nowe wła-

dze Międzygminnego Związ-
ku Komunikacyjnego w Ja-
strzębiu. 

Na czele zgromadzenia sta-
nął Piotr Szereda, radny z Ja-
strzębia-Zdroju. Wspierany  
będzie przez radną Jolantę Lis 
z Pszowa, której powierzono 
funkcję zastępcy. Przewodni-
czącym Zarządu został Grze-
gorz Dulemba, wiceprezydent 
Jastrzębia. Jego zastępcą zo-
stał Piotr Galus, zastępca wój-
ta Marklowic, a członkami Za-
rządu: Grażyna Kuczera, dy-

rektor Biura MZK, Marcin 
Król, zastępca burmistrza Ra-
dlina oraz Mariola Bolisęga, 
zastępca burmistrza Rydułtów. 
Pracami komisji rewizyjnej po-

kieruje Roman Bura, radny  
z Mszany wraz z radnym Grze-
gorzem Bąkiem z Marklowic 
i Joanną Śmieją, wójt gminy 
Pawłowice.

Antoni Radzimski, mło-
dy szachista reprezen-
tujący UKS „Pionier” 

Jastrzębie-Zdrój, po raz kolej-
ny zdobył złoto na Drużyno-
wych Mistrzostwach Europy  
w Szachach Klasycznych. To już 
drugi rok z rzędu, kiedy Antek 
triumfuje na tym prestiżowym 
turnieju.

Antek wystąpił na 3. szachow-
nicy, zdobywając 6,5 punktu  
z 7 partii, co zaowocowało trze-
ma prestiżowymi trofeami: zło-
tem w drużynie do lat 12, zło-
tym medalem indywidualnym 
oraz złotem za klasyfikację łączną  
w kategorii do lat 12. Jego osią-
gnięcia były kluczowe dla zwycię-
stwa drużyny, która triumfowała 
we wszystkich 7 pojedynkach.

W 1921 roku wybuchło 3. Powstanie 
Śląskie, Józef Piłsudski otrzymał 
tytuł doktora honoris causa Uni-

wersytetu Jagiellońskiego, odbyła się premie-
ra filmu „Brzdąc” Charlie Chaplina, a z waż-
niejszych wydarzeń - urodziła się Apolonia 
Kolorz, rodowita jastrzębianka, pełna uśmie-
chu i ciepła. 

Ma wspaniałą, wspierającą i kochającą rodzi-
nę. Doczekała się 2 wnuczek, 5 prawnuków i jed-
ną praprawnuczkę. Była pracownikiem cegielni  
i opiekowała się gospodarstwem. Jeśli ktoś ma 103 
lata to powinien mieć jakąś receptą na długowiecz-
ność. Apolonia Kolorz takiego przepisu nie ma. Po 
prostu żyje po swojemu. Dostojną jubilatkę odwie-
dził Michał Urgoł, prezydent Jastrzębia-Zdroju.

Szachowy królewicz z Jastrzębia-Zdroju

Zmiany we władzach MZK

200 lat Pani Apolonio!
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Prace nie ograniczyły się tylko do jezdni. 
Modernizacji poddano również chodnik, 
który teraz jest nie tylko bezpieczniejszy, 

ale i estetycznie wykonany. Dzięki temu zarówno 
piesi, jak i zmotoryzowani mogą cieszyć się kom-
fortem użytkowania drogi. 

W ramach prac remontowych poprawiono 
również zjazdy i pobocza, co znacząco wpłynie 
na płynność i bezpieczeństwo ruchu. Przydroż-
ne rowy także zostały wyremontowane, co przy-

czyni się do lepszego odprowadzania wody desz-
czowej.

Nie zapomniano również o oświetleniu ulicz-
nym. Wszystkie oprawy świetlne zostały wymie-
nione na nowoczesne i energooszczędne, co nie 
tylko poprawi widoczność po zmroku, ale także 
obniży koszty eksploatacji.

Obecnie trwają ostatnie czynności odbiorowe, 
które mają na celu zapewnienie najwyższej jako-
ści wykonanych prac.

Rajd Śląska jest w elitarnym gro-
nie ośmiu najbardziej liczących 
się tego typu imprez w Europie. 

Można zaryzykować tezę, że śląskie ści-
ganie jest najważniejsze, ponieważ koń-
czy sezon i na ulicach naszego regio-
nu może dojść do finałowych rozstrzy-
gnięć. Trzydniowe widowisko rozpocz-
nie się w piątek, 11 października po po-
łudniu. Rajd ruszy z centrum Katowic. 
Najpierw odbędzie się ceremonia star-
tu, podczas której kibice będą mogli  
z bliska zobaczyć rajdówki i spotkać za-
wodników. Następnie czeka nas wyjąt-

kowy w skali Europy odcinek specjal-
ny w centrum tak dużego miasta, czyli 
wieczorne ściganie na ulicach Katowic. 

Z kolei w sobotę i niedzielę 
rajdowe załogi będzie 
można zobaczyć w akcji 
na trasach na południu 
województwa śląskiego, 
m.in. w Jastrzębiu-Zdroju.

Impreza nie będzie biletowana,  
a pełną trasę tegorocznej edycji Rajdu 
Śląska organizatorzy ujawnią 9 sierp-

nia. Rywalizacja w mistrzostwach Eu-
ropy jest niezwykle zacięta. Najle-
piej świadczy o tym obsada poszcze-
gólnych rund. W otwierającym sezon 
Rajdzie Węgier wystartowało aż 36 za-
łóg w samochodach Rally2/R5 - naj-
szybszych i najbardziej zaawansowa-
nych konstrukcjach, jakimi można się 
ścigać w FIA ERC i w Polsce.

 
Rajdówki Rally2 to  
w pełni wyczynowe, 
zbudowane specjalnie  
do sportu samochody. 

Napędzane są silnikami o mo-
cy około 300 KM, która jest przeno-
szona na wszystkie koła. Jeden eg-
zemplarz takiego auta kosztuje około  

1,2-1,5 mln zł! Oprócz tego w Rajdzie 
Śląska będzie można zobaczyć też kra-
jową czołówkę, w tym załogi w samo-
chodach historycznych.

Najlepsi rajdowcy na jastrzębskich ulicach
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W drugi weekend października odbędzie się Rajd Śląska - największa impreza motoryzacyjna w regionie. 
Przyjadą najlepsze rajdowe załogi Europy, a rywalizacja w naszym województwie może rozstrzygnąć 
losy tytułu mistrzowskiego, ponieważ Rajd Śląska będzie finałową rundą całego cyklu. Wielkie ściganie 
odbędzie się także na ulicach naszego miasta.

Rząd Mateusza Morawieckiego uruchomił szereg programów inwestycyjnych wspierających 
rozwój Polski lokalnej. Do najbardziej pożądanych wśród samorządowców należał Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg, z którego z powodzeniem korzystało nasze miasto. Morawiecki nie 

jest już premierem, ale efekt jego programów widać dziś na jastrzębskich ulicach. 

Oddano do użytku zmodernizowaną 
ścieżkę pieszo-rowerową wzdłuż Alei 
Ludwika Piechoczka. Trasa o długości 

ponad 350 metrów zyskała nową, asfaltową na-
wierzchnię, poprawiając komfort i bezpieczeń-
stwo zarówno pieszych, jak i rowerzystów.

- Tego typu przedsięwzięcia są w naszym mieście 
niezwykle ważne. Jastrzębie-Zdrój ma wielu rowe-
rzystów. Dysponujemy także Żelaznym Szlakiem 
Rowerowym, dlatego konsekwentnie rozwijamy  

i rozbudowujemy naszą infrastrukturę rowerową - 
mówi Michał Urgoł, prezydent Jastrzębia-Zdroju. 

Podczas modernizacji wykonano szereg prac, 
w tym m.in. położona została nowa nawierzchnia 
asfaltowa wraz z obrzeżami. Sama podbudowa 
jest solidnie wzmocniona, co zapewnia trwałość 
dobrej jakości ścieżki. Poszerzona została także 
strefa oczekiwania na przystanku autobusowym, 
co z pewnością wpłynie na większy komfort ko-
rzystania z transportu publicznego.

Cieszą się mieszkańcy Bzia

Frajda dla pieszych i rowerzystów

Ulica Niepodległości w sołectwie Bzie, przeszła metamorfozę. Położono nową nawierzchnię na blisko 
800-metrowym odcinku drogi, obejmującym teren od Szkoły Podstawowej nr 15 do posesji nr 103. 

1,55 mln zł 
koszt remontu  

ul. Niepodległości
Miłośnicy jazdy na rowerze w Jastrzębiu-Zdroju mogą teraz cieszyć się jeszcze 
lepszymi warunkami do uprawiania swojego ulubionego sportu.

270 tys. zł 
koszt modernizacji  

ścieżki pieszo-rowerowej
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Jastrzębie-Zdrój uroczyście ob-
chodziło 130. rocznicę urodzin 
i 80. rocznicę tragicznej śmier-

ci Henryka Sławika, bohatera, który 
z narażeniem życia uratował tysiące 
Żydów podczas niemieckiej okupa-
cji. Obchody rozpoczęła msza święta 
w kościele pod wezwaniem Wszyst-
kich Świętych, po której mieszkańcy 
złożyli kwiaty przy ławeczce Henry-
ka Sławika. Miasto upamiętniło po-
stać sławnego mieszkańca okoliczno-
ściowym medalem. Został wykonany 
z brązu, przedstawia podobiznę Sła-
wika, daty jego urodzin i śmierci. Za-

wiera napisy: „Sprawiedliwy wśród 
narodów świata” oraz „Henryk Sła-
wik z Szerokiej”. Na rewersie, oto-
czony liśćmi laurowymi, znajduje się 
napis: „Uratował życie kilkudziesię-
ciu tysiącom Polaków i Żydów pła-
cąc najwyższą cenę. Mieszkańcy Ja-
strzębia-Zdroju”.

Uroczystość zakończył wyjątko-
wy koncert w wykonaniu duetu To-
masz Pala (fortepian) oraz Krzysztof 
Czech (skrzypce), którzy zaprezento-
wali utwory związane z kulturą polską, 
węgierską i żydowską, honorując w ten 
sposób bohatera trzech narodów.

W województwie ślą-
skich odbywa się 
wiele koncertów, ale 

imprez przeznaczonych dla mi-
łośników cięższych brzmień jest 
jak na lekarstwo. Tę lukę z powo-
dzeniem może wypełnić jastrzęb-
ski Carborock. Za nami pierwsza 
edycja tej imprezy i debiut należy 

uznać za bardzo udany. Do Łaź-
ni Moszczenica zjechali miłośni-
cy rocka i death metalu z Jastrzę-
bia i innych miast Polski. Orga-
nizatorzy przygotowali dla nich 
prawdziwą ucztę muzyczną. Na 
scenie wystąpiły zespoły: Impe-
rial Sin, Batna, Snowblind, Lu-
xtorpeda i Illusion. 

Jastrzębie-Zdrój już po raz szósty 
przystąpiło do akcji: „Puchar Rowe-
rowej Stolicy Polski”. Jak co roku ry-

walizacja cieszyła się dużą popularnością 
wśród mieszkańców. W aplikacji: „Ak-
tywne miasta”, w ramach 14 grup klasyfi-
kacji lokalnej wzięło udział 280 osób. Jest 
to największa liczba uczestników, któ-
rzy dotychczas „kręcili kilometry” dla Ja-
strzębia-Zdroju. 

Uczestnicy rywalizacji dla naszego 
miasta przejechali łącznie 129 273 km  
i jest to rekord. 

W ogólnym rankingu, Jastrzębie- 
Zdrój zajęło najwyższe w historii,  
20 miejsce spośród 53 miast biorących 
udział w tegorocznej edycji rywalizacji, 
a także zdobyło trzecią lokatę w klasyfi-
kacji miast od 65 do 100 tysięcy miesz-
kańców.

Udany Carborock
u To było prawdziwe święto dla 

fanów ciężkich brzmień! 
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Kręcili kilometry i to jak!
u Jastrzębie-Zdrój zdobyło trzecie 

miejsce w klasyfikacji miast w grupie 
od 65 do 100 tys. mieszkańców.
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Jastrzębianie uczcili swojego bohatera
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- Część mediów ma ostatnio nie-
najlepszą opinię o spółdzielczości. 
Czy to zasłużona krytyka? 

- W Polsce działa ponad 3 600 spół-
dzielni mieszankowych. W ich za-
sobach mieszka ponad 10 milionów 
osób. Oznacza to, że około 25% ogól-
nej liczby lokatorów w Polsce to spół-
dzielcy. Spółdzielczość od ponad 100 
lat przyczynia się do rozwoju budow-
nictwa wielomieszkaniowego i zmie-
nia krajobraz w miastach i miastecz-
kach. Nasza Spółdzielnia JAS-MOS 
funkcjonuje już 28 lat na bazie byłych 
mieszkań zakładowych. Otrzymaliśmy 
je w dość kiepskim stanie, ale daliśmy 
im nowe życie. Dzisiaj ponad 90% na-
szych zasobów mieszkaniowych pod-
dano termomodernizacji, zaczynamy 
inwestycje związane z fotowoltaiką, 
wymieniamy instalacje gazowe, mo-
dernizujemy balkony na tzw. „fran-
cuskie”, mamy nowe windy, przez cały 
rok dbamy o tereny zewnętrzne - wo-
kół bloków, budujemy i modernizuje-
my parkingi. Wiele projektów jest re-
alizowanych przez naszych spółdziel-
ców lub przy dużym ich wsparciu. 

- Wiele uwag pod adresem spół-
dzielni mieszkaniowych dotyczy wy-
sokich czynszów. 

- Muszę podkreślić, że w naszej 
Spółdzielni są najniższe koszty zarzą-
dzania. Według oficjalnych danych 
GUS, spółdzielnie mają lepsze wyniki 
niż wspólnoty, zasoby komunalne, czy 
też TBS-y. Świadczy to tylko o tym, że 
to sami spółdzielcy (lokatorzy) decy-
dują o wysokości ponoszonych kosz-
tów eksploatacji czy też remontów. 
Trzeba pamiętać, że na pozostałe opła-
ty takie jak: ogrzewanie, woda, odpady 
komunalne, podatki i inne - spółdziel-
nia nie ma wpływu i jest tylko pośred-
nikiem w przekazywaniu opłat w imie-
niu mieszkańców. 

- Są też inne krytyczne uwagi, do-
tyczące np. tego, że spółdzielnie nie-
wiele robią z mieszkańcami, którzy 
kradną albo niszczą wspólne mie-
nie. Nie podejmują interwencji, gdy 
lokatorzy palą papierosy w niedo-
zwolonych miejscach, zaśmieca-
ją otoczenie, nie sprzątają po psach 
itd. Tych problemów jest bardzo du-

żo, z którymi spółdzielnie sobie nie 
radzą.

- To są poważne problemy, ale 
przedstawianie ich w taki sposób, 
jak Pan to zrobił, może wprowadzać  
w błąd mieszkańców. Po pierwsze, 
spółdzielnia ma bardzo ograniczone 
możliwość prawne, aby interwenio-
wać w takich spawach. Nie znaczy to, 
że nie podejmujemy działań wykorzy-
stując do tego policję, straż miejską, 
czy też opiekę społeczną albo sanepid. 
Natomiast zgłoszenie o popełnieniu 
przestępstwa, wykroczenia, zakłóca-
nia porządku publicznego może doko-
nać każdy mieszkaniec. My, gdy otrzy-
mujemy takie zgłoszenie kierujemy je 
do właściwych organów. Na wyróżnie-
nie zasługuje tu policja, czy też opieka 
społeczna, z którymi współpracuje się 
nam najlepiej. 

- Czasami spółdzielcy zgłaszają 
problem braku informacji o tym co 
dzieje się w ich zasobach. 

- Ze swej strony mogę powiedzieć, 
że staramy się w jak najszerszy sposób 
docierać do naszych członków. Każ-

dy z nich ma pełne prawo do informa-
cji, ale musi chcieć z niego skorzystać.  
W naszej spółdzielni odbywa się 
rocznie około 40 otwartych spotkań  
z członkami, w tym 6 części Walnego 
Zgromadzenia. Podczas tych zebrań 
staramy się jako Zarząd przedstawiać 
rzetelnie wszystkie informacje, uwa-
gi i wnioski. Efekty tych dyskusji na-
stępnie prezentujemy Radzie Nadzor-
czej, która jest organem zatwierdzają-
cym nasze plany. Informacja do człon-
ków spółdzielni trafia też przez tablice 
ogłoszeń i nasz wewnętrzny biuletyn. 
Można także osobiście zasięgać infor-
macji w administracji, czy u prezesa, 
podczas jego cotygodniowego dyżu-
ru w biurze Zarządu. Spółdzielnia ma 
stronę internetową, gdzie każdy czło-
nek znajdzie wszelkie informacje i ma 
dostęp do wielu dokumentów organów 
Spółdzielni. Naprawdę każdy zainere-
sowany ma możliwość zapoznania się 
z tymi informacjami. 

- Dlaczego w takim razie zdarzają 
się sytuacje, że lokatorzy podejmu-
ją protesty, piszą wnioski, petycje są 

przeciwni wykonania tej czy innej in-
westycji?

- To trochę wynika z naszej, polskiej 
natury. Posłużę się tu przykładem mo-
dernizacji balkonów francuskich, czy-
li dobudowy balkonów na ulicy Po-
morskiej i Warmińskiej. Od dziesiątek 
lat lokatorzy wnioskowali, aby dobu-
dować im te balkony. Na spotkaniach 
obiecałem, że gdy budynki będą w do-
brym stanie technicznym i gdy nie-
ruchomości nagromadzą wystarcza-
jącą sumę środków finansowych, bę-
dzie można zrealizować ten projekt. 
Zgłaszamy na spotkaniach z lokatora-
mi, że nadchodzi ten dobry moment. 
Przeprowadzamy dodatkowo ankieto-
wanie. Plan jest omawiany na spotka-
niach w terenie, mamy poparcie człon-
ków spółdzielni na spotkaniach re-
montowych, jest również akceptacja 
Rady Nadzorczej. Wniosek jest pro-
cedowany na Walnym Zgromadzeniu, 
informacja o realizacji zadania poja-
wia się na budynkach. Wreszcie ogła-
szamy i rozstrzygamy przetarg, i na-
gle... bum! Pojawia się protest, zbiera-
nie podpisów i sprawa administracyj-
na w sądzie. Skutek jest taki, że inwe-
stycja, którą popiera 90 proc. miesz-
kańców rusza o rok później. 

- Jak sobie z tym radzić?
- Niestety osoby, które rozpoczyna-

ją takie akcje, cynicznie wykorzystu-
ją emocje mieszkańców. Ludzie ci czę-
sto nie mają stosownej wiedzy, a nie-
kiedy nie są nawet członkami spół-
dzielni. Argumentują swoje akcje tym, 
że patologie są w każdej spółdziel-
ni, czyli muszą też być i u nas. Dlate-
go potrzeba czasu, żeby przejść spo-
kojnie całą drogę, począwszy od roz-
mów do podjęcia ostatecznej decy-
zji. Jednocześnie należy wykonać pro-
jekt inwestycji, aby dowiedzieć się ja-
ką technologią zostanie zrealizowana  
i ile to będzie kosztować. Wtedy moż-
na rzetelnie przedstawić informację  
w ankietach naszym spółdzielcom.  
Jak w każdej inwestycji emocje nie są 
najlepszym doradcą. Kalkulacja, re-
alizacja potrzeb większości i efektyw-
ność przynosi sukces. 

- Dziękuję z rozmowę.
Rozmawiał: Jan Ostoja

Emocje są złym doradcą
Rozmowa z PIOTREM SZEREDĄ, jastrzębskim radnym i prezesem Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej JAS-MOS
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Festiwal „Szachy łączą poko-
lenia w Ustroniu” w tym ro-
ku obchodzić będzie mały ju-

bileusz. W ciągu pięciu lat impreza 
rozrosła się do największego szacho-
wego wydarzenia w Polsce i jednego  
z większych w Europie, choć począt-
ki były bardzo trudne.

Pierwszy festiwal  
odbył się w 2020 roku,  
w czasie obostrzeń  
związanych z pandemią 
koronawirusa. 

Mimo tego organizatorzy z An-
drzejem Matusiakiem na czele 

poradzili sobie z tym wyzwaniem 
znakomicie. Ustroń przez po-
nad tydzień stał się szachową sto-
licą nie tylko Polski, ale i Europy. 
W rywalizacji wzięło udział blisko 
sześciuset zawodników z jedenastu 
federacji. Na starcie stanęli uczest-
nicy w różnym wieku czy stopniu 
zaawansowania - starsi i młod-
si, zawodowcy i amatorzy. Całość 
uświetniła masa atrakcji, m.in. im-
prezy sportowe, spacery tematycz-
ne, występy i koncerty, kino letnie 
na rynku czy pokazy żywych sza-
chów. Głównym punktem festiwa-
lu była jednak wizyta arcymistrza 
Anatolija Karpowa, który jest jed-
nym z najwybitniejszych szachi-
stów w historii. 

- Jestem pod ogromnym wraże-
niem profesjonalizmu i organizacyj-
nej sprawności szachowego święta  
w Ustroniu - powiedział Karpow 
podczas konferencji prasowej, a jego 
słowa poszły w świat. 

Organizatorzy festiwalu  
od początku wysoko  
zawiesili poprzeczkę,  
a w kolejnych latach  
utrzymali ten poziom. 

Wizyty arcymistrzów stały się 
standardem, a fani szachów każ-
dego roku zastanawiali się, kto tym 
razem przyjedzie do Ustronia? Po 
Anatoliju Karpowie, w 2021 roku 
pojawił się Gari Kasparow. Przed 
dwoma laty święto szachów uświet-
nił „Tygrys z Madrasu”, czyli in-
dyjski mistrz Viswanathan Anand.  
W ubiegłym roku gościł ukraiński 
arcymistrz Wasyl Iwanczuk. Pod-
czas tegorocznej, piątej edycji festi-
walu, fani szachów będą mogli się 
zmierzyć z samym Rusłanem Pono-
mariowem. 

Przez dziesięć sierpniowych dni 
Ustroń będzie tętnić życiem.

Trudno wymienić wszystkie zapla-
nowane imprezy, bo szykuje się ich 
kilkadziesiąt. Zadowoleni będą miło-
śnicy szachów, ale turyści i mieszkań-
cy też nie powinni narzekać na nudę. 
Jak zawsze odbędą się imprezy sporto-
we, wydarzenia kulturalne, koncerty, 
wystawy, wycieczki w plener i kilkana-
ście turniejów szachowych. Z Jastrzę-
bia-Zdroju można do Ustronia doje-
chać w godzinę. Nie dajcie się prosić  
i po prostu przyjedźcie. 

RUSŁAN PONOMARIOW,
szachowa gwiazda tegorocznego festiwalu 

Ukraiński szachista międzynarodowe sukce-
sy zaczął odnosić już jako dziecko. W 1995 zo-
stał mistrzem świata juniorów do 12 lat, w na-
stępnych latach kolejno: mistrzem Europy do 
18 lat i mistrzem świata do lat 18 (jako trzyna-
stolatek!). W 1997 r. w wieku czternastu lat zo-
stał najmłodszym arcymistrzem w historii sza-
chów. W 2002 r. odbyły się mistrzostwa świa-
ta FIDE. W finale Ponomariow pokonał Wa-
syla Iwanczuka. Tym samym, mając osiem-
naście lat został najmłodszym w historii sza-
chów mistrzem świata. 

Podczas ustrońskiego festiwalu na koncert 
„80’s PARTY” zaprasza zespół Winyl Band

W programie światowe przeboje z lat 70. i 80., przy których bawiliśmy się 
na imprezach i prywatkach. W trakcie koncertu usłyszymy największe hity ta-
kich wykonawców jak: Abba, Boney M, Bee Gees, Numero Uno, Queen, Donna 
Summer, Modern Talking, The Pointer Sisters czy Tiny Turner. 

Jastrzębski radny zamieni Ustroń 
W SZACHOWĄ STOLICĄ POLSKI

- Jeśli nie macie Państwo 
wakacyjnych planów na 
pierwszą połowę sierpnia to 
zapraszam serdecznie do Ustronia,  
na największą imprezę szachową  
w Polsce. Zapowiada się 10 dni atrakcji przygotowanych nie tylko dla 
miłośników Królewskiej Gry, ale także dla mieszkańców Ustronia i turystów 
odpoczywających w Beskidach - zachęca ANDRZEJ MATUSIAK, jastrzębski 
radny i prezes Śląskiego Związku Szachowego.

TAK BAWILIŚMY SIĘ W POPRZEDNICH LATACH
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- Zmiana naliczania skład-
ki zdrowotnej to jeden z postu-
latów, z jakimi Polska 2050 szła 
do wyborów. Co udało się w tej 
kwestii osiągnąć?

- Płacenie składki od cało-
ści dochodu, także od sprzedaży 
składników majątku bez możliwo-
ści odliczenia, jest olbrzymim ob-

ciążeniem finansowym i dlate-
go trzeba to zmienić. System 
przed Polskim Ładem fawo-

ryzował przedsiębiorców  
i trzeba to uczciwie przy-
znać. Jednak Polski Ład 
przechylił szalę w dru-

gą stronę i wiele małych 
firm przez to utraciło 

płynność finansową. 

- Jaka jest konkretna propo-
zycja Polski 2050?

- Proponujemy prawdziwą 
składkę zamiast podatku - trzy 
progi zarówno dla przedsiębior-
ców, jak i pracowników, tj. 300 zł,  
525 zł i 700 zł oraz wprowadze-
nie jednej składki niezależnie od 
liczby źródeł dochodu. Dzięki te-
mu wyeliminujemy nadmier-

ne pompowanie wysokości tej 
składki poprzez naliczanie jej od 
sprzedaży środków trwałych czy 
kumulowanie kilku form zatrud-
nienia.

- Jak dużym obciążeniem dla 
budżetu państwa będą te zmia-
ny?

- Koszt tej propozycji według 
naszych ustaleń powinien wy-
nieść około 12 mld złotych. To 
dwa razy mniej niż podwyższe-
nie 500+. 

- Skąd na to pieniądze? 
- Z oszczędności! Środki na 

zmianę składki zdrowotnej znaj-
dziemy dzięki oszczędnościom,  
a nie zadłużaniu państwa. Nie za-
mierzamy oszczędzać na zdro-
wiu Polaków. Szukać oszczędno-
ści będziemy w różnych instytu-
cjach, m.in. w państwowych fun-
duszach celowych, agencjach wy-
konawczych, państwowych oso-
bach prawnych czy instytucjach 
gospodarki budżetowej, których 
liczba w ostatniej dekadzie po-
dwoiła się. Dysponują one bu-

dżetem w wysokości 487 mld zł 
rocznie! Dodatkowe środki zdo-
będziemy także dzięki sprzeda-
ży bądź restrukturyzacji spółek 
państwowych, których posiada-
nie przez państwo jest nieuzasad-
nione i nie odpowiada na potrze-
by państwa, m.in. Polski Holding 
Hotelowy czy Polska Press nale-
żąca do Orlenu.

- Na jakim etapie jest proce-
dowanie tych zmian?

- 27 czerwca został złożony 
projekt ustawy obniżającej skład-
kę zdrowotną. Chciałbym pod-
kreślić, że proponowana przez 
nas zmiana to nie tylko koszt, 
ale i zysk. Nadmierny fiskalizm 
składki zdrowotnej powodu-
je zagrożenie płynności dla czę-
ści jednoosobowych działalno-
ści gospodarczych, a dla wszyst-
kich oznacza mniej środków na 
tworzenie miejsc pracy i roz-
wój. Składka zdrowotna nie może 
dłużej dusić polskich firm, a in-
westowanie w przedsiębiorców to 
przyszłość dla Polski.

Rozmawiał: Jan Ostoja

Poseł Łukasz Osmalak 
wraz z dwoma posła-
mi - Piotrem Strachem 

i Kamilem Wnukiem - posta-
nowili wziąć się za hejt w In-
ternecie i pod koniec maja 
podczas konferencji prasowej 
przedstawili założenia ustawy 
tzw. antyhejterskiej i zadania 
Zespołu Parlamentarnego do 
Walki z Hejtem, któremu po-
seł Osmalak przewodniczy. 

- Hejt ma tak dużą moc, bo 
ukryty za anonimowością hej-
ter czuje się bezkarny. Nie ma 
na to naszej zgody! Proponuje-
my możliwość złożenia tzw. śle-
pego pozwu, który pozwoli na 
wytoczenie powództwa przeciw-
ko hejterowi, którego dane usta-
li sąd w toku postępowania - po-
wiedział poseł Osmalak. 

Autorzy tej inicjatywy po-
stawili sobie za cel zdefiniowa-
nie pojęcia mowy nienawiści 
(hejtu) w Internecie na potrze-
by regulacji na poziomie usta-
wowym celem dochodzenia 
swoich praw na drodze cywil-
nej i karnej przez pokrzywdzo-
nych. Przepisy te mają chronić 
nie tylko prywatne osoby przed 
anonimowym hejtem, ale tak-
że przedsiębiorców, kiedy nie-
uczciwa konkurencja chce 
zniszczyć renomę firmy, szka-
lując ją w sieci. Posłowie du-
żą wagę przykładają do edu-
kacji - profilaktyki społecznej  
w postaci informowania o pro-
blemie od najmłodszych lat  
w szkołach oraz w ramach szero-
ko rozpowszechnionych kampa-
nii społecznych.

Koniec z anonimowym 
HEJTEM W SIECICzytelne zasady naliczania 

SKŁADKI ZDROWOTNEJ
Rozmowa z posłem na Sejm RP ŁUKASZEM OSMALAKIEM

Straszą, blokują i niszczą. Te trzy słowa 
doskonale opisują strategię działania ak-
tywistów z organizacji Ostatnie Pokole-

nie. Trzeba przyznać, iż osiągają swój cel. Szyb-
ko stali się rozpoznawalni, osiągając status ce-
lebrytów w mediach społecznościowych. Ty-
le, że debata, która towarzyszy ich akcjom nie 
koncentruje się na szczytnych ekologicznych 
ideałach, a na skutkach i formach podejmo-
wanych działań protestacyjnych. To znaczy, że 
dyskutujemy np. o przyklejaniu się do uliczne-

go asfaltu, ale już cel takiego działania pozosta-
nie w medialnym cieniu. 

Przyglądając się kolejnym pomysłom Ostat-
niego Pokolenia obawiam się eskalacji podej-
mowanych dotychczas działań. Blokowanie ru-
chu drogowego, przerywanie koncertu filhar-
monicznego czy zniszczenie pomnika Syren-
ki w Warszawie dobre było na początek. Po-
wtarzaniem tych samych akcji nie da się dłu-
go utrzymać medialnego zainteresowania. Ko-
lejne uliczne blokady prędzej czy później spo-

wszednieją. Ratunkiem mogłaby być brutalna 
interwencja policji, ale jak na złość służby po-
rządkowe obchodzą się z protestującymi bar-
dzo łagodnie i wyrozumiale, a celem ich in-
terwencji jest najczęściej ochrona aktywistów 
przed rozwścieczonymi kierowcami, a nie 
przywracanie drożności ruchu. 

Kolejny przerwany koncert czy zniszczony 
pomnik już wkrótce może co najwyżej załapać 
się jedynie na krótką wzmiankę w kronice kry-
minalnej. Opinia publiczna szybko się nudzi. 

By utrzymać jej zainteresowanie trzeba będzie 
sięgnąć po coraz bardziej radykalne środki, aż 
się boję pomyśleć jakie. 

Obawiam się, że jak w każdym ekstremi-
stycznym systemie wartości, tutaj również prę-
dzej czy później zacznie obowiązywać zasada, 
według której to cel uświęca środki. W tego ty-
pu zachowaniu szybko ulega zatarciu różnica 
między tym co moralne, a tym co jest jego za-
przeczeniem.

Grzegorz Matusiak

OSTATNIE POKOLENIE 
czyli ostanie pożegnanie z rozumem

Felieton GRZEGORZA MATUSIAKA, 
posła na Sejm z Jastrzębia-Zdroju



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Ekologiczna 
osobowość roku

• Laureatem został Wojciech 
Sutor - nagroda przyznana zo-
stała za godną naśladowania po-

stawę proekologiczną i wdraża-
nie w życie inicjatyw związanych 
z opieką nad Rezerwatem przy-
rody Segiet oraz jego poszerze-
nia. Jak mówi o to miejsce trosz-
czyły się całe pokolenia. A pró-
by utworzenia rezerwatu były już 
100 lat temu.

Wyróżnienia otrzymali: An-
dreas Glenz oraz Przemysław 
Bartos.

Gmina przyjazna 
dla czystego powietrza

• Laureatem zostało Miasto 
Rybnik, za kompleksowe dzia-
łania antysmogowe mające real-

ny wpływ na poprawę jakości po-
wietrza.

Wyróżnienia otrzymały: Gmi-
na Pszczyna i Gmina Rydułto-
wy.

Inwestycja 
proekologiczna roku

• W tej kategorii nagrodę zdo-
było Miasto Świętochłowice, za 
realizację inwestycji pn. „Popra-
wa jakości środowiska miejskie-
go gminy Świętochłowice - reme-
diacja terenów zdegradowanych  
i zanieczyszczonych w rejonie sta-
wu Kalina wraz z przywróceniem 
jego biologicznej aktywności”.

Wyróżnienia otrzymały: Gmi-
na Chybie i Gmina Kornowac.
Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz 
edukacji ekologicznej

• Laureatem zostało Koło Ło-
wieckie w Nowinach - nagrodę 
przyznano za wieloletnie dzia-
łania na rzecz ochrony przyro-
dy i edukacji ekologicznej dzieci 
i młodzieży.

Wyróżnienia otrzymały: Sto-
warzyszenie POLARIS - OPP 
oraz Beskidzki Związek Pszcze-
larzy „BARTNIK”.

• Nagroda specjalna trafiła w rę-
ce Bartłomieja Kubaczka, szes-

nastoletniego działacza społecz-
nego z OSP w Słotwinie - Gmina 
Lipowa, za godną podziwu posta-
wę proekologiczną oraz aktywny 
udział w życiu gminnej społeczno-
ści, m.in. zaangażowany w eduka-
cję na temat pierwszej pomocy. 

- Nagrody przyznawane są już 
od 30 lat, właśnie za działalność 
proekologiczną, postawę proeko-
logiczną oraz działalność prośro-
dowiskową, wręczane nietuzinko-
wym osobom, instytucjom i orga-
nizacjom działającym na terenie 
województwa śląskiego - powie-
dział prezes WFOŚiGW w Ka-
towicach Mateusz Pindel, któ-
ry wraz z zastępcą prezesa Iwoną 
Gejdel-Targosz wręczał nagrody.

Galę prowadziła dziennikarka 
Radio Katowice Gabriela Kaczyń-
ska, o akcent muzyczny zadbała 
Kapela PoPieronie z Beskidu Ży-
wieckiego.

Zielone czeki rozdane!
u Gala Zielonych Czeków’2024 odbyła się w Kinoteatrze Rialto w Katowicach. Fundusz nagrodził laureatów 

czekami o wartości 10 000 zł, unikalną, autorską statuetką oraz dyplomem. W tym roku uhonorowano 
laureatów w czterech kategoriach. Przyznano również nagrodę specjalną.

Gmina przyjazna dla czystego powietrza. Inwestycja proekologiczna roku. Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej.
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W ramach Projektu mogą być dofi-
nansowane następujące przedsię-

wzięcia: systemy zrównoważonego go-
spodarowania wodami opadowymi, in-
stalacje do zbierania i wykorzystania wód 
deszczowych i roztopowych, błękitno-zie-
lona infrastruktura (w tym zielone dachy, 
zielone przystanki, ogrody deszczowe, 
ogrody wertykalne, żyjące ściany, zbiorni-
ki retencyjne naziemne i podziemne, ada-
ptacja istniejących zbiorników, rowy bio-
retencyjne, likwidacja nawierzchni nie-
przepuszczalnych). 

„Błękitno-zielona Infrastruktura” skie-
rowana jest do osób prawnych posiada-
jących tytuł prawny do nieruchomości, 
dotyczącej inwestycji objętej wnioskiem  
w ramach niniejszego Programu lub jed-
nostki samorządu terytorialnego dzia-

łające w imieniu osób fizycznych posia-
dających tytuł prawny do nieruchomo-
ści dotyczący inwestycji objętych wnio-
skiem. 

Fundusz zakłada 10. mln budżet na 
realizację programu, z czego 5 mln zł  
w formie dotacji (na rok 2024 zabezpie-
czono 500 tys. zł, na 2025 rok - 2 mln zł  
i 2,5 mln zł na rok 2026) i 5 mln zł w for-
mie pożyczki, przy czym dopuszcza się 
możliwość zwiększenia puli środków. 

Nabór wniosków będzie realizowany 
do 31 października 2025 roku lub do 
wyczerpania środków. Zadania moż-
na realizować i rozliczać do końca paź-
dziernika 2026 roku. 

Wnioski wraz z Regulaminem do pro-
gramu znajdują się na stronie interneto-
wej katowickiego Funduszu. 

Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Fundusz nie przyznaje pomocy finansowej na realizację zadań, które zostały zakończone 
przed datą złożenia wniosku o ich dofinansowanie, a w rozliczeniu środków uwzględniane 
będą tylko i wyłącznie wydatki poniesione po dacie złożenia wniosku. 

Zadbajmy o wodę!

MATEUSZ PINDEL, 
Prezes WFOŚiGW w Katowicach: 
Serdecznie zachęcam do udziału  
w programie „Błękitno-zielona 
Infrastruktura”, który jest kontynuacją 
zeszłorocznego Programu Pilotażowego 
„Zielono-niebieska Infrastruktura”. 
Samorządy w ramach przyznanych 
środków mogą realizować zadania 
związane z zabezpieczeniem wód 
opadowych i roztopowych, które są 
bardzo ważne dla zrównoważonej 
gospodarki wodnej. Pamiętać należy, 
że ochrona środowiska to nie tylko 
ochrona atmosfery. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach prowadzi nabór wniosków w ramach Programu „Błękitno-zielona Infrastruktura”. Celem Programu 
jest podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu poprzez zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych oraz zastosowanie nowoczesnych i efektywnych 
rozwiązań służących ograniczeniu zużycia wody, przeciwdziałaniu suszy, zatrzymaniu wody deszczowej w miejscu opadu, w tym rozwój błękitno-zielonej infrastruktury. 

Umowa podpisana przez preze-
sa Zarządu WFOŚiGW w Ka-
towicach Mateusza Pindela 

dotyczy zadania pod nazwą „Profilak-
tyka zdrowotna i edukacja ekologicz-
na na obozach harcerskich 2024”, w ra-
mach której dofinansowano wypoczy-
nek 4.320 dzieci w okresie wakacyjnym. 
Fundusz na ten cel przeznaczył kwotę  
1 139 300 zł.

Na obozach podejmowane są działa-
nia o charakterze poznawczym i prewen-
cyjnym oraz zadania związane z ochroną 
środowiska takie jak: sortowanie śmie-
ci, składowanie w workach, wywóz śmie-
ci poza obręb lasu, oczyszczanie zbior-
ników wodnych. Organizowane są kon-
kursy ekologiczne, spotkania z leśnikami 
oraz zwiady terenowe, podczas których 
dzieci i młodzież poznają świat przyrody. 

Efektem przedsięwzięcia będzie po-
prawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży 
poprzez udział w zajęciach ruchowych, 
zdrowe odżywianie się, jak również zre-
alizowanie programu edukacji ekolo-
gicznej podczas kolonii i obozów. 

Współpraca Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach ze Związkiem 
Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska 

trwa już od wielu lat i stanowi bardzo do-
bry przykład partnerstwa w działaniach 
edukacyjnych w zakresie ochrony przy-
rody i ekologii. Dzięki wspólnym do-
świadczeniom i działaniom z oferty wa-
kacyjnych wyjazdów w ostatnich dziesię-
ciu latach skorzystało już ponad 44 331 
dzieci z całego województwa. Na ten cel 
w ostatniej dekadzie Fundusz przezna-
czył łączną kwotę dofinansowania opie-
wającą na 8 100 750 zł. 

- Fundusz jest przyjacielem ZHP Cho-
rągwi Śląskiej i zawsze będzie wspierał 
działalność harcerską w naszym woje-
wództwie. Organizowane obozy, to nie 
tylko wypoczynek, ale przede wszyst-
kim nauka dzieci i młodzieży w zakre-
sie ekologii, zdrowego trybu życia oraz 

ochrony przyrody. Od wielu lat działa-
nia podejmowane przez Chorągiew Ślą-
ską wpisują się w linię działania WFO-
ŚiGW w Katowicach, co daje możliwo-
ści tak szerokiej współpracy nie tylko  
w zakresie organizacji obozów dla dzieci 
i młodzieży, ale również w zakresie dzia-
łalności proekologicznej poprzez organi-
zację wielu ważnych i potrzebnych wy-
darzeń ekologicznych. W ostatniej deka-
dzie wsparliśmy harcerzy łączną kwotą 
17 224 901,52 zł, z czego 8 100 750 zł 
zostało przeznaczone na dofinansowa-
nie obozów, a pozostała kwota na róż-
nego rodzaju kampanie ekologiczne czy 
konkursy organizowane przez ZHP - po-
wiedział Mateusz Pindel, prezes WFO-
ŚiGW w Katowicach.

Fundusz wspiera harcerzy
u W stanicy obozowej „Lipowiec” Hufca Ziemi Wodzisławskiej 

w Ustroniu podpisana została umowa o współpracy 
pomiędzy WFOŚiGW w Katowicach a ZHP Chorągiew Śląska.
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W Luksemburgu odbyło się 
losowanie fazy grupowej 
Ligi Mistrzów. Jastrzębski 

Węgiel znalazła się w grupie E. Ozna-
cza to, że w nadchodzącym sezonie 
2024/2025 zagramy z zespołami: SVG 
Luneburg (Niemcy), Chaumont VB 
(Francja) oraz Levski Sofia (Bułgaria).

 
TERMINY MECZÓW
FAZY GRUPOWEJ:

1. kolejka:  12-14.11.2024
2. kolejka:  19-21.11.2024
3. kolejka:  03-05.12.2024
4. kolejka:  17-19.12.2024
5. kolejka:  14-16.01.2025
6. kolejka:  29.01.2025

REKLAMA

W siatkarskiej kadrze Polski 
znaleźli się: Tomasz For-
nal, Norbert Huber i Łu-

kasz Kaczmarek. W składzie Francji 
mamy Benjamina Toniuttiego i Ti-
mothee Carle w roli rezerwowego za-
wodnika.

Reprezentacją Argentyny dowodzi 
z ławki trenerskiej jastrzębski szko-
leniowiec Marcelo Mendez, który  
w swoich szeregach ma naszego nowe-

go przyjmującego, Luciano Vicenti-
na. Do reprezentacji Niemiec powoła-
ny został nowy środkowy Jastrzębskie-
go Węgla, Anton Brehme. W sztabie 
szkoleniowym reprezentacji Słowenii 
pracuje Bogdan Szczebak w roli asy-

stenta trenera Gheorghe Cretu. To nie 
wszystko. W siatkówce plażowej Pol-
skę będzie reprezentować tylko jed-
na para, w której składzie jest wycho-
wanek KS Jastrzębie Borynia Bartosz 
Łosiak (wspólnie z Michałem Bry-

lem). Polacy trafili do grupy C, a ich 
rywalami będą: Niemcy, Australijczy-
cy i Francuzi, w duecie których wystę-
puje były przyjmujący Jastrzębskiego 
Węgla, Julien Lyneel. Reasumując - 
będzie za kogo trzymać kciuki. 

SIATKARZE 
poznali rywali
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Jastrzębski desant 
na Igrzyska Olimpijskie
u 26 lipca w Paryżu 

rozpoczną się 
Igrzyska Olimpijskie, 
które potrwają  
do 11 sierpnia.  
W tej najważniejszej 
imprezie sportowej 
czterolecia 
Jastrzębski Węgiel 
reprezentować 
będzie aż dziewięciu 
przedstawicieli.
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Wodnik (20 I - 19 II) Czas na zmiany  
i to niekoniecznie miłe. Inaczej sobie zapla-
nowałeś przebieg kilku rodzinnych spotkań. 
Będziesz rozczarowany, ale to jeszcze nie jest 
tragedia. Potraktuj całe zamieszanie jako sy-
gnał ostrzegawczy, że nie zawsze masz rację.

Ryby (20 II - 19 III) Odpuść sobie na razie 
podejmowanie ważnych decyzji. A jeżeli już 
musisz, to poczekaj przynajmniej do końca 
wakacji, chociaż to i tak wielkie ryzyko. Prze-
żywasz ostatnio silne huśtawki nastrojów. 
Musisz się emocjonalnie wyciszyć. Czas dzia-
ła na twoją korzyść.

Baran (20 III - 20 IV) Zapomnij o waka-
cyjnym lenistwie i bierz się do roboty. Pojawi 
się przed Tobą kilka możliwości do zarobienia 
kasy. Inni tkwią już w letnim letargu i raczej 
nikt nie sprzątnie Ci sprzed nosa okazji. Tylko 
nie udawaj, że pracujesz, ale zakasaj rękawy.

Byk (21 IV - 20 V) Lipiec to nie jest naj-
lepszy czas do realizowania własnych pro-
jektów. Masz dobre pomysły, ale wymaga-
jące konsekwencji i koncentracji. Nie można, 
patrząc w słońce, myśleć o trudnych proble-
mach. Ale nic się nie pali. Zacznij na spokoj-
nie pod koniec września.

Bliźnięta (21 V - 20 VI) Prawdzi-
wy skowronek z Ciebie. Tryskasz humorem,  
a przebywanie w Twoim towarzystwie to 
wielka przyjemność. Wykorzystaj dobry mo-
ment i pozwól sobie na odrobinę samodziel-
ności w pracy albo szaleństwa w życiu. Jak nie 
przyniesie Ci to korzyści, to przynajmniej uj-
dzie na sucho.

Rak (21 VI - 21 VII) Czekają Cię trudne 
wyzwania. Będziesz pracować (albo wypo-

czywać?) w grupie, lecz to na Tobie spocznie 
ciężar odpowiedzialności za dobre samopo-
czucie wszystkich. To niesprawiedliwe, ale 
na pocieszenie można tylko dodać, że taki 
stan nie potrwa wiecznie.

Lew (22 VII - 21 VIII) Sierpień jest Two-
im zodiakalnym miesiącem, a słońce astral-
nym patronem. Prognozy mówią w lipcu  
o pięknej, słonecznej pogodzie. To brzmi pra-
wie jak hymn pochwalny na cześć lwów, ale 
coś im się od życia, przynajmniej latem nale-
ży. Leniuchujcie z pełną premedytacją.

Panna (22 VIII - 22 IX) Dalej nie potrafisz 
się wyrwać spod niekorzystnych wpływów. 
Musisz okazać więcej odwagi i nie bać się ry-
zyka. Nie traktuj tego, jako stawiania wszyst-
kiego na jedną kartę, lecz jako fragment wy-
kalkulowanej życiowej kombinacji. Postaw 
się, postrasz, a zwyciężysz.

Waga (23 IX - 22 X) Męczysz się i myślisz 
o sytuacjach, których jesteś uczestnikiem. Nie-
potrzebnie. Nie masz na nie wpływu. Zamiast 
myśleć o tym, co się dzieje teraz, układaj moż-
liwe scenariusze rozwoju wydarzeń i szukaj  

w nich miejsca dla siebie. Życie to nie tylko 
emocje, ale też gra.

Skorpion (23 X - 21 XI) Odstaw na bok 
emocje. W pracy i życiu czeka Cię sporo trud-
nych wyzwań. Nie chodzi o żadne tragedie, 
ale o sytuacje, gdzie trzeba się ciężko na-
pracować, aby osiągnąć efekt. Nerwy w ni-
czym nie pomogą. Trzeba zacisnąć zęby i ro-
bić swoje.

Strzelec (22 XI - 20 XII) Bądź cierpliwy  
i licz tylko na siebie. Mówiły jaskółki, że niedo-
bre są spółki, powinien też tak powiedzieć zo-
diakalny Strzelec. Jedyną przeszkodą w reali-
zacji planów jest strach, że nie podołasz samo-
dzielnie. To kompletna bzdura. Właśnie w spół-
ce z kimś stracisz. Przynajmniej w tej jednej 
sprawie, o której myślisz.

Koziorożec (21 XII - 19 I) Wakacje nie 
sprzyjają podejmowaniu poważnych decyzji  
i rozpoczynaniu działań, których konsekwen-
cje będą się ciągnąć latami. Jeszcze wykombi-
nujesz coś głupiego i co wtedy? Na razie wy-
poczywaj i powoli przygotowuj się do zmian. 
Tylko spokój może Cię uratować.

KRZYŻÓWKA HOROSKOP

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA
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OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA: 
USTANOWIENIE I ZBYCIE PRAWA ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI 

LOKALI MIESZKALNYCH;

n ul. Warmińska 13/15 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 47,30 m2 
(3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój),
cena wywoławcza 165 000 zł, wadium 16 500 zł,

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 
w dniu 05.08.2024 r., godz. 1200,

n ul. Warmińska 16/13 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 44,90 m2 
(2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój),
cena wywoławcza 149 000 zł, wadium 14 900 zł,

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 
w dniu 05.08.2024 r., godz. 1230.

Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500 zł. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem na 

ustanowienie i zbycie odrębnej własności...” obowiązującym w Spółdzielni, co potwierdzą 
podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do poniesienia kosztów ogłoszenia 
przetargu, sporządzenia operatu szacunkowego określającego wartość rynkową lokalu, 
sporządzenia aktu notarialnego, założenia i wpisu do księgi wieczystej. 

Umowa ustanowienia i zbycia odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
zawarta zostanie w kancelarii notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1400.

Wystawione do przetargu lokale mieszkalne można oglądać po uprzednim 
umówieniu na administracji osiedlowej: ul. Kaszubskiej 3 w Jastrzębiu-Zdroju 
tel. 32 47 30 169.

Zarząd SM „JAS-MOS” zastrzega prawo unieważnienia przetargu, bez 
podania przyczyn, na każdym etapie postępowania, aż do zawarcia aktu 
notarialnego przeniesienia lokalu w odrębną własność, bez prawa dochodzenia 
jakichkolwiek roszczeń przez uczestników postępowania przetargowego.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS”  
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38
OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA: 

 NAJEM LOKALU MIESZKALNEGO

n ul. Górnicza 40/41 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 36,00 m2 
stawka wyjściowa 14,70 zł/m2, wadium 794 zł. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
w dniu 09.08.2024 r., godz. 1000,

Celem przetargu jest ustalenie stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej przedmiotowego 
lokalu mieszkalnego. Minimalne postąpienie wynosi 1,00 zł/m2 kaucja mieszkaniowa  
12-krotność wylicytowanej opłaty czynszowej,

Licytowana stawka czynszu nie obejmuje opłat niezależnych od Spółdzielni. Do 
przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem organizowania 
przetargów na najem lokali mieszkalnych...” obowiązującym w Spółdzielni co potwierdzą 
podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba przystępująca do przetargu zobowiązana jest udokumentować posiadanie stałego 
dochodu. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1400.

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do: zawarcia w terminie 7 dni od 
daty zakończenia przetargu umowy najmu (z której treścią zapoznała się przed przystąpieniem 
do przetargu) oraz wpłaty kaucji mieszkaniowej najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Wystawiony do przetargu lokal można oglądać po uprzednim umówieniu 
na administracji osiedlowej przy ul. Stanisława Staszica 8 tel. 32 47 61 255. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym 
etapie postępowania bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS”  
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38
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